UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ LÊ LỢI

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Lê Lợi, ngày 21  tháng  12  năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc giới thiệu nhân sự để bầu vào chức danh

Ủy viên Uỷ ban nhân dân xã Lê Lợi nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:  Các ông (bà) đại biểu Hội đồng nhân dân xã Lê Lợi
khoá XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của
Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất HĐND các cấp nhiệm
kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của
Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ
tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy
ban nhân dân; Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 về việc sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016;
Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 08/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Thông báo Nghị quyết số 35 -TB/ĐU ngày 13 tháng 12 năm 2023
của Đảng ủy xã về việc giới thiệu nhân sự ứng cử chức danh Ủy viên UBND xã
Lê Lợi khoá XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Lê Lợi trân trọng giới thiệu nhân sự ứng cử
chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026, đối với:

- Ông Đinh Công Hưng

- Sinh ngày 24 tháng 4 năm 1981;

- Quê quán: Phường Cẩm Thượng – TP. Hải Dương - Tỉnh Hải Dương;

- Hộ khẩu thường trú: 121 Nguyễn Chế Nghĩa, phường Tân Bình, TP Hải
Dương, tỉnh Hải Dương.

- Chức vụ hiện nay: Thiếu tá, Trưởng công an xã Lê Lợi;

- Trình độ chuyên môn: Đại học cảnh sát nhân dân;

- Trình độ lí luận chính trị: Trung cấp;

Vậy Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa
XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét quyết định.

Nơi nhận:

- Như  kính gửi;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Đoàn Duy Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:21:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T07:21:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ LỢI<leloi.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!